
L

ç Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 1 391 0-027
l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 978(l

HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 407/2022

PREGÃO ELETRÕNICON'116/2022

Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame
licitatório PREGÃO ELETRâNlco 116/2022, que tem por objeto "Prestação de

serviços de análises laboratoriais de água e efluentes líquidos", em favor da licitante a

seguir, pelos respectivos valores unitários, totais e global do lote:

:lU;l B=;i=1:U.: '':""""' - "'-' -*-"" ""
Valor Global: RS 37.000,00 (trinta e sete míl reais)

LOTE
02

N' Sub-item
(Sonncr
uso intento

]2

Descrição

sv
Qtde Unaloro ValorTotal

" l K;3ãÊ3Õ"r'Ri'nj8:Õa
AN

Monitoramcnto das ETE's Camanducaia e Vila
Primavera - esgoto bruto afluente - pl 1; Temperatura da

Edital - Lote 02
ANÁLISES LOBO
Monitoramento das ETE's Camanducaia e Vila
Primavera - esgoto tratado - pH; Temperatura da
amostra; Oxigênio Dissolvido; Vazão; Sólidos
Sedimentáveís; Cloro livre; Demanda Química 'de

Oxigênio - DQO; Demanda Bioquímica de Oxigénio '
DB05. TOC -Carbono Orgânico Total; Eficiência em
remoção. de matéria orgânica (DBO); Série dc

Nitrogênio (Nitrogénio Total, NTK . Nitrogénio Total
Kjeldhal, Nitrogénio Amoníaca] Total:
NitrogênjoNitrito, Nitrogênio Nitrato); Fósforo Total
Oleos e Graxas; l:.comi, conforme item 09 do Termo de
Reíbrência deste Edital - Lote 02
ANÁLISES LA
Monítoramcnto do río Camanducaia a montante do

:l:lFiÉi::ll Blili :
?i:uEii :iip'b:ei$i

Nitrogênio Total Kjeldhal, Nítrogênio Amoniacal

ANÁLISES LABO

13
sv :4]

14
sv

15
sv

Página l dc 2

./



® çJaeuariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
l;'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

Em relação ao Lote 01, tendo tomado conhecimento e efetivamente constatado que há

similaridade entre o objeto deste lote com o objeto do contrato oriundo do Pregão Eletrânico

1 1 9/202 1 , cujo contrato se encontra em execução, caracterizando vício insanável:

Considerando a manifestação da Secretaria Gestora (íls. 532), os pareceres jurídicos (íls.

534/535 e 539), bem como a anuência da adjudicatária do aludido lote (fls. 537):
Determino a ANULAÇÃO do Lote 01 .

Jaguariúna - SP, 04 de outubro de 2022

Secretária de Gabinete

Página 2 de 2



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA© Terça-feira, 04 de outubro de 2022 Ano Vlll l Edição n9 1032 l Página 4 de 6

Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO, AGENDAMENTO DE SESSÃO PUBLICA E
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO
DE HABILITAÇÃO
CONCORRENCIA NP 007/2022

A Comissão Permanente de Licitação por meio de seu Presidente torna público e para
conhecimento dos interessados que conheceu do recurso apresentado pela empresa
CONFRARIA DA COMUNICAÇÃO LTDA - CNPJ: 07.624.200/0001-64 e não Ihe deu
provimento. De igual modo, submetido seu teor à Autoridade Competente para análise
e avaliação, deliberou-se pelo não acolhimento da pretensão recursal, tudo conforme
instrução do Procedimento Licitatório em epígrafe. Seguindo o disposto na cláusula 16
do Edital, ficam convocadas as licitantes classificadas nojulgamento final das Propostas
Técnicas e de Preços NOROESTE COMUNICAÇÃO LTDA - EPP - CNPJ
00.425.500/0001-75; LUME COMUNICAÇÃO EIRELI - CNPJ 65.146.375/0001-00;
CONFRARIA DA COMUNICAÇÃO LTDA -- CNPJ 07.624.200/0001-64 e E3
COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA - CNPJ 04.956.954/0001 -23 para aoresentação
dos envelopes "Documentação de Habilitação" devidamente lacrados e entregues em
mãos para a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura. Dessa forma, fica
aprazado para o dia 07 de outubro de 2022, às 09:00 horas, a Sessão Pública para
entrega e abertura dos envelopes "Documentação de Habilitação'
Comissão Permanente de Licitação, 04 de outubro de 2022.
Edson José da Silva Junior - Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ANULAÇÃO DE LOTE
PREGÃO ELETRONICO NP 1 1 6/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o "Prestação de serviços de análises laboratoriais de
água e efluentes líquidos", foi adjudicado no dia 19 de agosto de 2022 e homologado
no dia 04 de outubro de 2022. em favor da licitante a seguir. pelos respectivos valores
unitários, totais e global do lote:
Nome: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA.
CNPJ: 02.067.846/0001 -74

público para conhecimento dos

...:Ente,
Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal no 2.567. de 08 de janeiro de 2019

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Valor Global: R$ 37.000,00 trinta e sete mil reais 

 
NgSub-

Item

(Sonner -
uso

nterno

Descrição UN Qtde Valor
Unitário

Valor Total

 
12 ANÁLISES LABORATORIAIS Análises de

Monitoramento das ETE's Camanducaia e
Vila Primavera - esgoto bruto afluente - pH;
Temperatura da amostrar Vazãol Oleos e
Graxas; Nitrogênio Total Kjeldahl; Fósforo
Totall Demanda Química de Oxigênio
DQOI Demanda Bioquímica de Oxigênio -
[)B05, TOC - Carbono Orgânico Tota]
conforme item 8 do Termo de Referência
deste Edital- Lote 02

sv 24 R$
348.50

R$ 8.364.00

 
13 ANÁLISES LABORATORIAIS Análises de

Monitoramento das ETE's Camanducaia e
Vila Primavera - esgoto tratado - pHI
Temperatura da amostrar Oxigénio
[)issolvido: Vazão: Só]idos Sedimentáveis:

Cloro livrei Demanda Química de Oxigênio -
DQO; Demanda Bioquímica de Oxigênio
DB05, TOC -Carbono Orgânico Totall
Eficiência em remoção de matéria orgânica

sv 24 R$
380,00

R$ 9.120,00



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Terça-feira, 04 de outubro de 2022 Ano Vlll l Edição ne 1032 l Página 5 de 6

Homologado, ainda. que o Lote 01 foi anulado, pelos motivos insertos no procedimento
licitatório.
Esther Lana Vieira - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO NP 1 1 2/2022
Ata de Registro de Preços ng 362/2022
órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: INFO DIRECT COMERCIAL LTDA
CNPJ: 1 2.959.463/0001 -64
Objeto: Regístro de preços de material informática
Vigência: 12 (doze) meses
Valor Global: R$ 3.000,00(Três Mil Reais)
Secretaria de Gabinete, 28 de setembro de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

item: 30

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal np 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nQ 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

 

 
IDBO)l Série de Nitrogênio (Nitrogênio
Total, NTK - Nitrogênio Total Kjeldhal,
Nítrogênio Amaniacal Total;
NitrogênioNitrito. Nitrogênio Nitratojt
Fósforo Total: Óleos e Graxas: EcnliFósforo Total: Óleos e Graxas: E.cola.
conforme item 09 do Termo de Referência
deste Edital Lote 02       

14 ANÁLISES LABORATORIAIS Análises de
Monitoramento do rio Camanducaia a
montante do lançamento e a jusante do
lançamento de esgoto da ETE
Camanducaia pHI Temperatura da
amostrar Oxigênio Dissolvídol
Condutividadel Demanda Química de
Oxigénio - DQOI Demanda Bioquímica
deOxigênio - DB05, TOC - Carbono

Orgânico Total; Série de Nitrogênio
INitrogênio Total, NTK Nitrogênio Total
Kjeldhal, Nitrogénio Amoniacal Totall
Nitrogênio Nitrato, Nitrogênio
Nitrato);Fósforo Total; Sólidos Totais;
Sólidos Totais Dissolvidos; Turbidez: E.Coli:
Fitoplânctonl Clorofila-a. - conforme item 1 0
do Termo de Referência deste Edital - Lote

sv 24 R$
595,50

R$
14.292.00

 
15 ANÁLISES LABORATORIAIS Ensaio de

classificação de resíduo, segundo as
normas ABNT NBR 1 004:2004. 1 005 e1006
conforme Item 1 1 do Termo de Referência

deste Edital- Lote 02

sv 3 R$
648,00

R$ 1.944.00

 
16 ROLETA DE AMOSTRAS Amostragem

cometa das amostras - Despesas da cometa
de todas as amostras no mês.incluindo a
mobilização, conforme item 13 do Termo de
Referência deste Edital- Lote 02

sv 12 R$
165,00

R$ 1.980.00

 
17 ANÁLISES LABORATORIAIS Padrão de

lançamento de esgoto tratado Artigo 18 do
Decreto Estadual 8468/76 e artigo 16 da
Resolução CONAMA 430/1 1 . conforme item
12 do Termo de Referência deste Edital
Lote 02

sv 2 R$
650.00

R$ 1.300.00


